ПРОЕКТ

[image: Bryansk_Gerb]

Управление потребительского рынка и услуг,
контроля в сфере производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области

        П Р И К А З

______________ №_______
                   г. Брянск

Об утверждении Порядка информирования органов местного самоуправления муниципальных районов, городских  и муниципальных округов Брянской области о расположенных на территории соответствующего муниципального образования организациях и индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,  Порядка информирования организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции и розничная продажа алкогольной  продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  пункта 4 статьи 5 Закона Брянской области от 29.02.2012 № 8-З «О регулировании отдельных вопросов в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок информирования органов местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных округов Брянской области о расположенных на территории соответствующего муниципального образования организациях и индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, согласно приложению №1 к настоящему приказу.
        2.Утвердить Порядок информирования организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции и розничная продажа алкогольной  продукции при оказании услуг общественного питания, согласно приложению №2 к настоящему приказу.
       3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела лицензирования и декларирования Р.М. Ходина.

Начальник управления                                                                В.И. Пчеленок

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1 к приказу № __ от _______

Порядок
информирования органов местного самоуправления муниципальных районов, городских  и муниципальных округов Брянской области о расположенных на территории соответствующего муниципального образования организациях и индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

1. Настоящий Порядок определяет последовательность и периодичность информирования органов местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных округов Брянской области (далее - органы местного самоуправления) о расположенных на территории соответствующего муниципального образования организациях и индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
2. Информирование органов местного самоуправления осуществляется управлением потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области (далее – управление).
3. Управление осуществляет информирование органов местного самоуправления об организациях и индивидуальных предпринимателях, осуществляющих деятельность в сфере розничной продажи алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - организации и индивидуальные предприниматели), к которым относятся:
а) организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг общественного питания, на основании лицензии;
б) организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, в том числе при оказании услуг общественного питания;
в) крестьянские (фермерские) хозяйства без образования юридического лица и индивидуальные предприниматели, признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющие розничную продажу произведенных ими вина, игристого вина, а также крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (в случае их наличия).

4. Информация об организациях, индивидуальных предпринимателях формируется управлением на основании сведений, содержащихся в личном кабинете управления на сайте Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка.
5. Информирование органов местного самоуправления осуществляется посредством размещения информации в открытом доступе на официальном сайте управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.alco32.ru/).
6. При наличии технической возможности информирование органов местного самоуправления дополнительно может быть осуществлено управлением путем графического нанесения сведений о хозяйствующих субъектах на электронную картографическую основу (интерактивную карту), размещаемую на официальном сайте управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.alco32.ru/).
7. Информация, размещаемая на сайте управления содержит следующие сведения:
6.1. в отношении организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на основании соответствующих лицензий (далее - лицензиаты):
а) наименование лицензиата;
б) идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН) лицензиата;
в) место нахождения лицензиата;
г) адрес места нахождения обособленного подразделения лицензиата, осуществляющего лицензируемый вид деятельности и иные сведения, позволяющие определенно установить место осуществления лицензируемого вида деятельности;
д) срок действия лицензии;
6.2. в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также в отношении  признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина) при оказании этими организациями, индивидуальными предпринимателями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами услуг общественного питания (в случае их наличия):
а) наименование организации или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя (последнее - при наличии);
б) ИНН организации или индивидуального предпринимателя;
в) наименование и адрес места осуществления деятельности.
7. Информация, размещаемая на сайте управления, актуализируется
не реже одного раза в квартал.

Приложение №2 к приказу № __ от _______

Порядок
информирования организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции и розничная продажа алкогольной  продукции при оказании услуг общественного питания

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы информирования организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
2. Информирование хозяйствующих субъектов осуществляется управлением потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области (далее – управление) и органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области (далее – органы местного самоуправления).
3. Орган местного самоуправления информирует хозяйствующих субъектов об издании им муниципального правового акта, внесении в него изменений и о признании его утратившим силу путем размещения органом местного самоуправления информации о муниципальном правовом акте в средствах массовой информации (периодическом печатном издании) и на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» одновременно с опубликованием муниципального правового акта.
4. Управление информирует хозяйствующих субъектов об издании органом местного самоуправления муниципального правового акта, внесении в него  изменений и о признании его утратившим силу в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от органа местного самоуправления информации о муниципальном правовом акте.
5. Информация об издании муниципального правового акта включает в себя:
 вид акта, название акта и наименование принявшего его органа;
 реквизиты (дату и регистрационный номер);
 источник официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта;
 дату вступления муниципального правового акта в силу.
6. Информирование управлением осуществляется посредством размещения информации о муниципальном правовом акте в открытом доступе на официальном сайте управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (http://www.alco32.ru/).
image1.png
fA

B .

/
[\

$